ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025

– TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA – REFERENTE À 5ª CONVOCAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA, NEGROS, ÍNDIOS E PCD’S, REALIZADA EM 02/06/2025.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo

(IASES), vinculado à Secretaria de Estado de Direitos Humanos

(SEDH), torna público o Resultado Preliminar dos candidatos

DEFERIDOS,   INDEFERIDOS,   RECLASSIFICADOS   E

ELIMINADOS após a análise da documentação comprobatória de

Experiência e Qualificação Profissional, referente ao Processo

Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2025 – TÉCNICO SUPERIOR

SOCIOEDUCATIVO.

Cargo: Pedagogia.

Região: Sul

➢ O candidato deverá solicitar vistas a comissão permanente do

processo seletivo até ás 15h do dia 11/07/2025.

➢ Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 11/07/2025.

➢ A solicitação de vistas e a interposição de recurso deverão ser

encaminhadas, exclusivamente, via E-Docs ao

DESTINATÁRIO: GRUPOS E COMISSÕES – COMISSÕES E

CONTRATOS - COMISSÃO PERMANENTE PROCESSO

SELETIVO EDITAL 001/2025 TÉCNICO SUPERIOR

SOCIOEDUCATIVO SUL.

➢ Sendo vedado qualquer outra forma de envio.

DEFERIDOS – SUL

Ampla concorrência
INSCRIÇÃO

2766768

2764938

2763081

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Negro
INSCRIÇÃO

Não houve deferido

Indígena
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Pcd
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

INDEFERIDOS – SUL

Ampla concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

Negro
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

Indígena
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Pcd
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

RECLASSIFICADOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Negro
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Indígena
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Pcd
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

ELIMINADOS – SUL

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO
2766344

2763467

2761874

2765203

2763674

2762684

2762471

2762345

2764184

2760932

2762598

2764871

2765517

2761656

2762473

2766306

2764648

2763004

2764273

2764959

2765218

2764008

2762817

2765143

2765070

2761473

2767122

2764988

2765105

2764178

2764961

2763317

Negro

INSCRIÇÃO

2765418

2761056

2763238

2763614

2761223

2761541

2760699

2761923

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Negro

2762740

2765362

2761142

2767180

2762641

2762304

Indígena
INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Pcd

INSCRIÇÃO

Não há mais candidatos

Vitória-ES, 08/07/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral